
.....•••••••• 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA ML N RIPAI DE sA•T RITA DE CASSIA 

GABINETE DO PRETI:110 
CNPJ: 13.880.711/0001-40 

Travessa Professora Heidna FM Centro de Santa Mia 5: M-S iàr. 47 lb.; (CO 

non IS Se IAIP1111, 15111A111•1/N 2.2.4 a..2.1 
PREGA.. E.11, N.")C• 

O NICNICIPIO DE SANTA RITA DE CÁSSIA. E.M.kk.a. Dabra. eli.:A•• 1.'“A :•;.1% k C .3A31. ..:41e.teld.. Da 

Trauma ?enferma WS*. nate udu& de Sana Pau .14. ( ala:. .1e I. vol. ' 
11.501).711•11001-40. COM 3137 newesesaado pelo Si. Joie Renedine Inoens rondo. e.  • ter.na. e doma tudo nele 

4‘ladt de Sane Rita de CSainIBA). purindor do CPI' 207 (ny.15.1-4‘. t Ninado. kr; ifeS2 •• • Por.. ao 
e de aum. ledo. como Contraixte, a entrem R11.1 cR.vhoAr) (:r»niEgriiir DE A1.1%11 Nitro , 5 il)k •PP 
/.'.Õ15 25:11001 1,3. poema jurado" de diseou no.. adr...u4s....eaUt. nu At . Idem Eduardo .. . ie. • . 'cio do mimo. 
RI- 47 10.2.X.2 sia eald.le de Ilamma..• 144 flc5tc mo leni manada pelo Sn Penh. Nkti-• Sache.. dea Sanar. • 
trunfa:vice. ceodmie c ommiliada in Roo alddicho %teima e 3/. Piemenna ou • ..;•.: dm ctgja Je 
IdonlaInde Cr.P7"24875" çCflP • 741 . i (ri:. 'P.a; Ilgi t! • P.:1 ..• 1.1.• dc. 
Aitriiimeiriiii‘u o 2-1! 2.•2., Wall.1.114 a..!i hulerai n' 1..52S. de 17 de une. d. • 11 . • ! :Jane. a' • . .. ..41k urino 4: 
NOW ti. Compunneulx ir de 14 de de..ennwe •!‘ amm „nen.\. F...; 

ozaavno adens, o geo,mne oam um gr .j 15/2021 ro. • Ao :'" •..........., .;•: 4 ,. i :. 4.A golee1.• C - .1» .• :eak e .onenta 
embuces), mediaste ta ...guinem ..ondiçamN. 

Stiosok. Pyinaue - Po ormEick, - A aMer... de.a• • ....nrazOrna , : ,, ou nwasina :11.111.4 4a 
Kele nionieilnd de 1.11141e RaliOJ %toou:mi, Sarea Lk C.1.44 ra•-.- • a ..e 2:2 . roa C., 00,11," :(1.5 •CI• 

de , dt 11.0.• de 2002 Deetce- Foden1 :1 S.. e.: 4.:1 dadisM de 1405. la. • -r wr.s U. it.: 14 it.' de:A:4w 4.":41114  C 

CollIplialle3U1 O'. 14' . de aga.n• : Li. 1%Am." 21 le Dolo de W43. Muna,  tenni:0eb 
conNone e ensone letal akee 

ITI'V FSPICIFIt'A(.ril. IS. 0114N.P.r.... 1.7141 VTD. PIA In: a...._21_ V '..NIT V. ayrAl 

e.IRNli 111.14.%.4 41.040.4 - 
(.IMRVI...t !Mundano.: 500€ A 

I .., , TW dC aLliqUe tradiC10.1.0 dmen. 
de. Omino diemenu, Biik: 
dm eapresanx odor de Tall. nau 
depAaalua de Odoido nu entubam 

I 
I 

I 
p$ 1111&1.L com moinem de aujidoka. 
penem/ e nu....... devendo ..... 
apreseMer em pritio &AIO de 

I 

I 
1013:iv,140. 03111 le...4.a de I 

12 

.33.11051211.e1 fera: e c.31` lewn• s.Y. 

de nonded, men o vOe, 1.-dor , •rnal•Ve 
:areXteimiod A mobctigen: prinieb 

dCbe tel .1 dle110. C111 inee j.kielsee C 

lealuonle. cale CTAMiAg.CPI devil:. 

apreonnar pesa 'lema de 500; A 

tn"4"9co. . 
2 ym 

I 
1 

• 

, 1 il• I ..5 Pd a-. 

I 

, , 

.15 id. o1.1.1.0 I 

xeend.e... dex.3 ter 
mix de papada reta.dal... admputua I 

Iembabuem 

X. empanamento letornendado. / 
I 

Iana.... e Menmi..all. J.1.11 u nowe do 
empocue, imo:ente d ounos mi:na: t. 
trairtnile c aneuvatomenTa. 
axeastude a nage alude X) natedux 
domem Iodu o ia r.814.150 de 

bali4.R1C C eunnedv. nu Aliassile, mi 

I 

. 

I 

1
I 
. 

I 
Ametti imibelegen, p•onaime do 
riam 1. contende pesa IhMulo de 1 500 g Dneso 4.01..). A anbalag.x.i 
descia um denmaiunada d• tonna 11 

não pernuttr 3 cuelitleia de sAree113 
I 
t i 

ri -5.616.2281C f):.; - • 

Av. Lt.al: V'ec 'r ..11 

Sera ' CLI . I 

Eao f I. 



ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.880.711/0001-40 

as. Travessa Prolesanta Halona, 5.'n Centre tter Santa Rita >e Cássia Vn CEP- ? t!i() ts)0 

15 

16 

'anos tare as aultalatuat prímaran 
c va limam 

a-- a :met/44a 

‘c. 

crffintareM der..otuus., •• I ::: 

que ap•Mha •• pw-1:It• a 
• onumitakan e ou dcanounalo O 

pnalule deve Ma de aurdo com a 

legateças vigente No rotulo da 

cif:banem Finória e samandaia 

%amarar printtpabnenk, dc 
turma clara e ierthiakat. a mamam. 

alrealinge: Ideal-iça ele do 
enatai. intimar a ~Na. f: 

tMlon:0 flo fahrovarac. le u 

W. feta aatti 

vala:ketic, Ou plÍai 1:! 'se 

n-niono, arab/x:10 imimmom. 

A:jj-aly amonra .k 1 Mv,.  7,-

da ova a 

LI.V0;13(.4 dagima 

MlW.t::11aYS:e. CS perlai. dela:mak. 

embalagem a a a. 1k em fina PVC

Immparma ou Naco atua kv 

irampanak. cnnienJu ulcuurkaJo 
da moíam% Met, fa.:10:41:9e. 

peno de taiidek. .• • arnkue

unciara. dr aumi•  . rant: 

00 Idinielénu de A teuieu.. 
LI a IVA 4144 Lip. EttaAtK) 

landim Mala tipo e nana • 
lestl aidt akedesgem 5its co" 
fulpile0 cl. SIE PU SISP Opor, 

onda NUM. !Ur flory-inJ %eal 

~adua pattlaualla. OU atordoava, 
odor e abo: papá. uno akino de 
agia ou gelo dr no máximo 5`-. O 
prod.164 dele ia• 'CRU , :

SI antera da Aa: em ima a -m 

MmerlaSát da %mil: I /c• 

f ina, . doi de ~atuemo. 
enktdenciA onta tk 
RIM 4)1ra trai ? 

CRAIKEtie bamba. sabat. • 

cataansue.n. tangi. À. eia. 
turnieurda ama Sm aiák: 

gemiam resma ha/roseta@ 

a uencakulkada. tal aillear. 'atra"' 
do nine. eu.° !CÉK yful 

'rama, balanço- Ui hien: 

glearge, urtmuf 41. 

a)autinuein 011:11k4:1•Ial le 
ta adia t:e 

peOlMiSe). Caldéia g Iam I¼-',&w, 

Ia fabrica/aí a bem de GLIGYEIS • 
resma Mb Men.% •ik: 

Malell Vernet asno:. ../c. bulo 

KL/ : 

e 
0. 

IRS /AI 1921MAID 

i 

I 
I 

- • Dir .,. 

"1" y. . . 

—1 
2 



ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RI'l'A 1)E CASSIA 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.880.71110001-40 

Trave/Ma 134dtesodra Helena sr Cenur 3d San" P:t,r at Ca. 447 5.5 CE P• et 

SIM cm ri 144t, eu.4.1.4 
A•,:to SN!, tentwies 

154545.vte, :oLwh.i mal tivrds, 
dunmadas 
orpileliplkou ano. mais \ ai.
pfeaellIOI Utroble OU bre‘OS.0à 
1114:13411dO5 temeennad muno° ik.:150 
- 40•54 de nisouiuu 41444.45.44:4•4 
lunbahlgem San de rulevoienv 

dupla 0404414.£4.n4. 
tearupwerde. entoem. buradu. 
Enindaden5 timo 3 4.5n V.didolc• 
inimigo de 10 ntrwa 
49/50 kik, a ao i4rawv4:- A bate 
ic lárnshodeinttot‘oniuni vcijaal 
h n.vadaseue.u4shnede de andu. 
Complus& mamona! nlindeu 
(i (Nye 11 3g proeina S. lirdeOV 
74$ ledral,% .1011...Ou' • ..01 
4) tL,M Vi ee4 caiu. or• 

kelt ut• ir Ir. 
toundiatO 1:40 
enue1m1Wana• ceemu4i4:4•54.4.: :wutu 
de uidio. De4erio •ALI, a 
parir de ~Artes piou, els 1irip45 
monis) tk Oulina !erros.t pa“..i.n 
devendu Cla ali prfrik. c4:4444 ck 
COITICN740 5i4 lendedos 
buena,» ou hubLilaa unO 

21 qunnubb Ut' •.2, MC. 
:•/03.10101.,:o, .aruudiaO N3o 
2O14.418bi umidade • 4. 14.44 
yilemaku (OOKI.Mal llll ació 

. a tmswekr• Cari 4 ;J.. 
Enibalvoient meu de polwelene 

duplo 411b4b4CITS. 
Mal petaIN. nodUenie. Lundu, 
UNUCAJO peai. rapo& Ou dons. 
1-414nçooder muro 41e 014 dia. 
validade: amaino de 141 Itac, A 
londaFot de.e COM% no ondule,. st 
s:kru rue% .nlonnotii.e., nume c.au 
011.2C, 11:UUOrtelICS. datli Ot on,:oer , 
IoI ç ndort1444e• %too r. 4.44,4,5 
NnOsilasein uou en 4:414dade. 
ne.unnu de .0 nsuwt• 
I AR.I.VJ.I &m 7141. dc nytwadift 

Som dandirakt fiz:4cm. 
alklua Nado 5Uh4envain res... . 
s vinha% visita, 44-4.1444:-
de 2vidann•n utrial.h. 0SM •Okr 
odbanbu Moo por urudale 
aprvoinsboutUtt 

27 

5£44,'À nrs.• Fed UUla 
GOMO.. de 1 oual.Jade. 4.4tau oNdite 
de inaltuat lornanhu unauenve 
rem doronwebea. eoln 44454.4 vá. lei). 

vi 1 %1441 5 R5 I" Nb' 'DO 

%fig.!, 4:. • et...! 

KG 5.eine 

et5v 

a 

r:: -Ts-223/Ocinl-fr-":7 
)40 : :t1 • 24 

1-1• : • 



• 

• 

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE. SANTA RITA DE CÁSSIA 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.880.711/0001-40 

rriWIP538 %lassara kilekeia Ji, Centm e SenFO R.!el :te C,Sss.:2.8:: CE r,  4? 15C . Zk .... 

(aSmosu.a. semesas na sts9.:..... ame 
ashaencie de num ia. iram. 
Apinenralarnense I'. :anidra por 

I. p Pras medis idt‘bio. live- Me. 

ai 

t nitri alitlft) 41:./. Le... km, 

104WI'll [manem crassa i 
Lg. irada 3,, ,meettle ..1 innhaMgran 
raio kuido ',km laiv-v. 
nutricoras. dal: de Lemas ,  e 
nadada Validade nitrada cla I U 
meara Enganem Nay de 
paliaras arakieo. traisparenir. 
rearalsira bardo. Embalagem 

i 15.1 rikaa 111:K3 R% 424.5.i 

pratica 
etRE.41. ePIR4 AfINe:.4(.;.. R.d..,,e; 

serra, ;10..11r.. e maçã. nuNe. asem. 

Enraiam xra dc 2308. ilev: ser 
rra em raleio. abanara n P 1). 

vstmet. ( . .• N.d. ,
Ingredictur finan., de pedi. 
rammer/de ....tm Cerro e á ..1,  1...JI&O. 
ratinh.. de afen2 .. amimem 
!car.•0114.10 a. refile. !.2.1.e... 2......4... l.:.1.•

3 ddiiru. safra de 'grad. ‘. !mimais. 
. , %soai., .. ~ela. vil em ....

a.1., pantnan-”. i lesibusi A. 
v:Iallaa R-. Veable..a W. .0111: 

e., ! ois) ! L. 11'.''' 145 5.63 RI Ui KW.® 

fa-......i. . :irtura 1., -: iinureinerale 
• anihna Corarn aden. v.ireein 
u.s:oe de rate nne taci» 
!nfornidknei nua ~hm. suara, de 
isne. data de labsr..t4..0 e -.abaule. 
VeLd....t enloinli de : il •Ue.es. 

A(Att1.40 DeLe ,c, ..f.i.i Inel.. id: 
man Nana de lra quakda e 
apresente asando. cor. ;teme e saber 
eancletines da pirata, ~Irado no 

.---I 

1 
I 
I 

• 
Haus. de Ira; ele Si. de aveias agil 
as normas abrais. Drena a a ra a 

Embaida 
' 

33 
%alidade de ass raiai= Oh meses. nam 
dizeres de neulagene. date de

CM 
, An. 

11).` :4,.:e s.-..!0 Ri. - KI RS 703.ute I 

'Moa c velada& Regiam nu 
I 

1 
de enodo ora a ItI3C n" I 

27no2b0S. Embalagens de HM • 
i 

Fov,;;,(E,,,r .,o. mik... a base de I. —4. 
~tu kotbalegszt J.. : 
ipms.:•easkamost.. Iroit 0‘..: co:d.:: P:rdrang . 

3 Mke:ta,-de, ce:e.e.o.u.i.. d•da de dg, !..! i , s ., :„..,. .. R ...1W ' : 
twidalo vd.slaoe. Vsliv.ira 
minera de 2 nss...,

enraio 

!ü4 

• 
CATIft (.1: LEsir ‘•frtt .

Paaboran ds nc"-. , • andiFe.:en iw ! i 
39 I k4. irais ratek. rant tio n.o imo :1".• K ..• 1 . : :.- en : ; R: :1 '4' RS:,  +1..R1 

de gordura e pear:. de % "bit de no -. 

amo 120 dia% Cara. 
I 
1 _I . 

4 



. 42 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUTA DE CASSIA 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.880.71110001-40 

Travessa PtuteSSOea helena rin teatro de S9/40 RA.1 itt ettSSarth itf:' .37 (50, t7. 

Lallt Si Pu hmtulatu ct. paoak, 
de thawkes ou aluotutk. isr.. , de 

kffinern MO afilte.:00s. te.dealc,
e nac „d um, A ~agem .knoi 

Au*, :V.:OU:Nine O,. dado. .Iw 

',fronha*. prod:Akkia. 
otionaart outtkame.:. a6mmo da 
kat. gaataelade do rootak. - 6:s....• 

da tat0mo A. ?'"1"" r '"'"
AgreodwunIF 1‘110tA o edinueno .L. 

tospaku du 6/1" Dentam atlas aa 
espraitk.kAwa Mamai da Partiu.' 

369 de 04:69d997 do Idtertleno CU 

Acham% a do Abrattriokuto c do 

Rogulamerau da 1ns~ Indnatnal a 
Saltitam de modulo; do engem 

Animal do Minkette da Agre:ultra. 

i. atida& aduma da 10 tnoug a peite 

da doto tk moega farbaleamr: 400g 

agemomadamtmee 

Embalo, e n
•13 goue 12.000 haotba KS I2.'a !15

4. 

. 

smitlia RIU SEM .i4t. Minam de 
M151 , * Içadas. ..^.."1 Oefu 
eattmadordItado, tormalagern ruam 
da 500g, da ciel Lagen. •:e.en, 
Loodé data de -alidade. nume:. i 1/4

Iam c data de iata a:: • 3 :Lidada 
moem dg .: Mese Ia 4e2 en 

eideW 

(arguir

 "

ma,r 

• 

1.1. 

: 

I 

gr.." 411.g* 

I I I OS 1. a•oku •^C:lua "''' 
taahadurat. >on tleil4LaL1, 

nana,. 100 hame i r.• t"::3 RS Ni21k: 

511 

9,1' 'II. 1107 DO. l-...;!,-..!,. 

tom Vaanalus r I ‘-oa 1 • ..:r62.• 
Naammeos. Fia . .J.: .t:go 

ennytaoda cum feno e anelo Md.; 

;Notar m‘crodo. guedu:a ve,i..!0.
iermeal0 biolut.e. /Met 
ealuhiftaide ieeete,., de elit 
(onzena:ta propaffilac le ...Cel.. ç 

outros ingfabedku parmates pelo 
legislar.* Coal, 501 2 unida*. 
Itifopumdo 

' 7 
I mbalagont 

Ninam . 0 prodnI0 devem salm 

acondicionado ah t31:rle da 
piltptoptlano alóincru. fecha* Peto 

pot micta SUg 6 unidade:6 pio 
atinem tnebtdagern stmandOrta: 

Cama de girei* kenti-krat1 

retborndo Itontlagem- o produto 

datará ser identire.ady tlt. tomto Caio 

e oaddrivçl coa 1W/2.4,  qd..."ve,ks 
...agrida. pelt logO.6.:k• .:greur 
v.lida i c memyy de 10 did,

Po
Pa 16.0w 

i _ .

I 

ej: i pie 

1 

RS 1 -% 

—,--

litS 7:1.01Atat 

TOTAI 4:11111• C.:UN C ev,• r/P1 drael1101 e erevelV" e Tere::k iwntl‘.... l5 d112.211g24,

5 



• 

• 

....•••••• 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA nrrA DE CASSIA 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.880.711/0001-40 

Travessa Proleasoza Helena. s/n Conta: de Santa Rita eM Cama ea CEP 4f 150-OCO 

s'l 9,:eundie -  rikcAo latia •••11  `I 1:1.‘  A. dopam Ide .:‘• .•• • •., ,•••• • Ja infle 

thitietn Orçamente a-

• Orpti. - urdo tla...e.pal 1.19,49.41 • 1 ME. 

• 19.4.1.: n...,L.de res an 1919,4," 

• reOjele 4.1.mdade 2191+ - 6.4.10 dal Ana do educa. tundetne. , ... 

• eretea...V.:4194e "012 - tie930,90 . PM e:41 t:931 

• alento ue Ueep.aa. 3 3 'e t. 3911- to, Na.na..0 x 
• f,,,..e á: RetUnd% !!: ?1" - \ 

€1,-1“13 ler,we -1,RP(()s ir tx,stsictlEs ni: 99Ci4MUNII. 

tenlmaxeen e dtid• dlii..huaiet, e N.... ralos e erten," 

1' . Ós prcçus tdalmlus n3 riop,mt.  Ci n, de,zt. • • 4, ti,. -• 4.4 .1. 

dc tglakpa nildllan cultos clenermogy lhe. devi a eu :fideedniede, gerte.e.":- 7.47. . 4..77 .„t.nine, 'et 1‘. 

penca. t.'...ner me. 

2" • Os paga:nonos serie eteusdue CM Sé 10 ( 4: áltát :9.9 apa. r•uq:a ..t •:r• a si 11.N t. , 
de Saude e as %eras Fatiai :  aura dewerà• ter coned.r., Cf, ' Roiam 414 Pr, .r: r.:k zá• , J - 7. 4C1,31" ( I I

14 100 74711001.2b. Ir.attarrin Fidadual. bdIta. airrt Ne.Je na Pt..(à) tinera Re. d:( deiB 

f 3' • Quando nOU‘et Md de qt.s:q0.1 11.114(v/.1 ISefinl.<214. da Nula 1 ••. •• dunonclue •-:e , inualten:ntre foi a 

‘‘lbaCdUd.te DOU 1:014‘40 4k date ik, 0.7ne.44• tksub  motbekando • .1. brtl.•-• ••• deade 94:4 dak. 
ce.aiakow. •nau,ix e..,1e, enceno: 

una, la 911,S 111971:t‘  - 

,.• e ••••1 • ••;: -..e.'k . 11, 41::: Auc., 

4 1 • O reeserte •••• lede I:: 4 • , 11:thle •• ^ ente d., ••1,,•:,  • :.n 

desenhe de 211:: ,e, ele eAlv tinha • ire se . j ,,, • • • • • ..,, . 

4.: • o poen. rum enirte...1.. ma•cluel Kl .Je 0 5 • • .• . ..• .V,. ,

eu.,,ita na Ilynnin •.! 1/4•••••.da ao•ho. ,..70 á A. t , . • .2.. • !. .j'ii. ft iça ,7 

"ska-ak 

Ç imapkelp.a4 • )A FISC A 1 4( 23f r 3‘1. • ' • • . 7 ... .4 „N.-
O Ita)dlh: Amue.. da Sina Reli, los deue,:umu 19,..• A :mem. peia a S.:A...te... de y enfat.te i'unaria me 

.191 1021. de

fleoeule  OBRIOACOP4 D-\ Ct9.31/9 -1ADN  . anes.esla • e: .9. • • : • 
.1.3 Menti neco cidade de Si» te de CS. :te " st I. : ricos. 

ekvadárilaile d‘hificiala Pei” reveleard. • de Se, 'k cust:práa di,4k1i4k74p7t• 

77Iljásalu_knieg %quer .:Regtuarioad.: 1:14.41 eiegnea:. assal‘k nate ...e .••• • . . • • ; ... • 

lateale setena - ItESPONSA141110  O Centra/4de bem learehd: -.1 ...••• .• 1 . • e ••.,•••::',.: 999191.:91e. 
viam &MI dera*. nue 11.31Weleaeorea eunilassks 

al 4. vem*: Nu watt dia Ceutratadu a< &suem* que Meiem dc ea !19:9 It h ' "Ir" ç.';1, •i"; S3413 kl°  de 
Vitsu•DA. p.a repara*. desse. 1.1n.n tu 7tei1~3. 

1.1 Iate serio ioda:deka .9 rejam°, due meneei, .,d,u de no, te: .;e.,•,,. ed• 

unatede. 

dl euenge. elteal e eu zel leee 9,..9: ..j.• ;via . ,e . . • 

satubrainda man que a 'na ...e.' e ru • - 

O eirálllIkák, to 114101 temi:14.1%e orb nteder.a.,  e - • 

41 
e. 



• 

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.880.711/0001-40 

Travessa Professora Helena. sin COMO de Sente Rife de Cessmaa CEP. 47 1512 -01Xl. 

tlemmaa (Siava .  IDADIN P014 IN ADIPLI.NIFNTO OU ettNellIATtIllta • " ' e te"4 92 nib .a.t. de 
reatiomlememIce peie parte dm menumeate. ., Meernmptee de Santa Lia tk ert !Iet- ;mete 1." • • . ármamat 
matutam a gravidade dà intraça.. tal p-eadhe er.r1 e palas : riera • in graxas'. 

admin..ar.eilo• 

41E1,240 ...e, •e. meiem.. mem Sm ..e kelt e 

MU,  admeeZn de media  Mtetes Jena: e eme., ;as eme% ! 

e! rant adhezeas ele -No&  temam:a; • 

I Multa dente ar:~ pla ~kg ....kir o • .drr ti 74: 

2 • Rmelaki tenda/st 4,atMt.du denneMe 04 remam. bedad-lo• 

3 . Susprmalo tenermetrie pau pameepas manam e menpadee.mre lie • -I' a ACcureet,"%t: eublee• n• peiem ak 

te: mimai mus. 

4 • laneaaSte t 17telasee di. MedematIale pira 1MM(  . 1(1 :3(1(41,1 

:1101". 11.1. do Ia trem: x 1.1% dt 71 de itailio de rtn. 

dl %Vont/ida to, terncoriado de sibield ralbratadu cri  .1("1.1d1 "i• ce:.: •41 

realizado eaitorine abaixe 

I - Pau> de el Men • OÇ ISiertM dm; me furnemmento do dimety - Mtelm ate • .1 •• 1.' 110 d., . mee.wate 
enlicem, em na 

' - rama de IM ;mese e lie ide, ' J. . nt fl1M1. OHM, - ?.I,,' - 111 11” • 

cid.% s: Mi

a -  (Inermin 11'ItI  di le-S7 ,111.w is(  6:_tee"iv 
umeraaIm. Etkai 

§ I °  O %Jim' JJ.I ~km , c11.1 de1i.•71.1." ;mt..e, • •• 
relaDVINa ale 4.MOM1J... •r‘rilMal• "Mit •••.....:rer 

O eMor eine enteiem Ne. etil ;Fesei ( nSe KM e.m.tea : •• .v. ;...: • ".% r :1 •• 

re.poitial.rtidad.: Je peida, dano. immer.met. dee ialemece 

1 LeeltUla N.111.1 - 1,1A 14FSCINitt; CONFItatILIA.I. ta presente e-neat e : • tia 

0"1,0•11:13“ dai,.. te /c .0.6.1.-1. d••• I de 'Silo.. tk• P." • .1. .-.1.• •. il. • ,•.• • ..I !•••• 

pelos panem* e prmeepos do demito {nada.* 1." Mtal11..1511 MOMO. •r. t 4154, 

JI 011111prillIrto ibleva.:01 •bs r.• 

di a paraktot, ir.,fomee;reemd j.. /how ,em 'u - ... NIta.(-451..• ima Ri'.. o: 

CissioRA). 

Cl ZUINÁMV3130a, MOI 0.1 par.:§21, do objeto ~banda,. Mira" . : mui par,LiL bem 

%O=e Ottio. eido ou IMUM( ~30. (.311 PreS111 .u• de S.ta R em d.: .7..o.oaila A a. 

di o desconvinda= de Mama,: Não sey..1••;os dã meteralmãe detere.:. rir ..Jermatar e imialma. a te. CNNInite,. asaira 
toam ter. mermrierm 

e; te tuedeumento reeermat de ise-At i 'na metateek 

n • d(x.IX140 de falência de 61.1 h C..I ••

NtImi• da ...ovada* ou.- :antdranto do . um: auc.g: 

./ • 

• 



• 

• 

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ: 13.880.711/0001-40 

travessa PrnieSswa Helena. vn Corno Santa Ara de C6ss.ii...R3 CEP 4 7.15:;.000. 

h) a aluarão 1.ucta1 eu a in0J154.1430 na >O( laaatt: ou da airaltua ine una • ima p.ctudn:e.:o et:0qt 40 o ourato 

O a de ~rate pulake. de alta tele. Sina e amplo Leellice.nion;•. icuraren e li aã.n3atoem Iode .1.• 
afeta dtbeintattato a 4 que rate kutiont:••a•:.• o :onU a:•• emood" o :J. e I r „ • c..nOt ato 

J1 a attprekeio de olkeek• tico parle na Allniantltat.to, at1 •:al.a 111...!•;:-.4.l.• c: • •• : , ••• • . e Lias. 
pernmin nu a I'do Artigo ••4. ia Lm i deal dç . J.. Junhe...1: ; out. 

1) • rawrnsau nu hunc.imentu uttedo p.., ardam da Odrair.ito,A. 1 • .2 • • emb. • tcJ dat. n ‘ rld ene 
to dr ...LenidaR pholka. 11139.e I tu1Na,  da ontem amorna ou rode • a:: .;:, 1 j1 4 • du 
Wein mento de .ms. 44.aq:h.c. ai: qoa • a], elorn•.duada amtuação*. 

O atras.,aultaltax a 41!r.':Mit 111J,  dg,  Para:amo. de% al•ez 11C; • 't ar...tten.rt ;Cf • ; i e. bi eteek 
t o diso de eauandade 0d:inça. ouve porturharau ordeeu eido a• o:. duro.: o -ed.-Ca:h rrar Nue bus 
410 ca.rrrunersio de nus abri/Z.1.We 1110 HM o:), noundamda ihN1114.: : 

ai a Ocutrencia de ~Ia fon" ii. :te totrà lardanTkIllt OVIArfin • d.U. • .• 

ta~:ajgg -Na hipdatar. TOO:111;10 rom base mo unau 1 a X1 do A.•er.: da .:14mers: e: :4 frit:. .!2 ar ..n.:ue de 1 ã 33. 
não Calee a. C "matado dumas oubluurr mdnuaNão. 

ChfutuO Nano, - G/hitt...11A nu)ntrro  - ce rebente canso toá ..d.cadr ale 3 drie .1,- geo ;02!. mimam . trat•M 
do produto ..nrultai ou plena vir,o conforme desenhe m Poen& da fonao. .c.a... Coeoran prle• searrinr•ru. 
virrna.: .b bui:ba(iu do produb, 

flinbse‘a I)evinn Printen- PVISLit àS'án - O Mtininpso àv num, Rau pnando;e41••• r:44...4.00  Prti 4e'tt 
(ontraio, ao eidos. no Diário Oficial Montaria de Udu Rio. de Carme RA). lt Ruin/ d•-•d • 11.t. o;t:1111"11: •••• Wal! Mala. 
nua unes do hragrefo Coiro du AMO h: daLci Faleral it e0d4 de 21 .tr junho de 1991 

Oreesuta Ordena ScooM - Bate - Ac park, Serem Fulo da Coou::: ./.• C.int 
qu:dquer olmo. ror num privilrriado que ei& para demo: 'flagra:. dia tunda; 

E Ma etlafefil I1$10 utalfaS 4.40,141 CC.it% 1 ‘.11tt • • .• '• : 
nobnibutilm abane rarnutice.L.b. nat. h 1' .du Vitt,: :,'.bq(rai.flwi a . 
ildpOt 

TESTEMUNHAS. 

CPF. 

Roa Ci. taato• FIA 1. É. 

Prit.414. 

• 

• 
• 

Já . a A"ragWe. 

Ide s#.4 nau d. t ânla DA 
CONTR vn 

• O!...1. .1 É sth... 4.re::,:ne., e 
'o.. 1. 

• • 1.11 “: v (Unha oresoh4 d» 
N.,. • .•.t:.. (ae.nt. ,,,,, , a• 

.0" /- 

RIO GRAMMA° M IDE» m.IMENT 
THIAGOGOMES FERO b'l b 

PIEI NIDE• F. 
CNPJ 1$.615.3M1/001 1.3 

CONTRATADA 



DIÁRIO 

OFICIAL 
Prefeitura Municipal 

de Santa Rita de Cássia 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 13.880.711/0001-40 
Traves 

EXTRATO DE CONTRATO 

Edição :201 Ano 2021 
15 de srïrunbto de 2021 

Pagina 5 

PROCESSO DE LICITAÇÃO Na: 241/2021 PREGÃO ELETRÔNICO 006/2021 
CONTRATO N": 315-2021 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA 
CONTRATADA: RIO GRANDÃO DE ALMEIDA LTDA, inscrito no CNPJ 
15.615.228/0001-63 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento da merenda escolar dos 
alunos da Rede Municipal de Ensino Básico do Município de Santa Rita de Cássia para o ano 
letivo de 2021. 
VALOR TOTAL: R$ 402.209,70 (quatrocentos e dois mil. duzentos e nove reais c setenta 
centavos) 
VIGÊNCIA: do dia 23.05/2021 até 31/12/2021. 

Certificação Digital: GRJOUPA9-WMXLCIPL-PD5LPQ9U-NQMRGEOT 
Versão eletrônica disponível em: htips://doem.orgbribalsantatitadecassia 

Documento assinado digitalmente conforme MP no 22002/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - )CP Brasil 



DIÁRIO OFICIAI, DA UNIÃO- seção 3 

RETWICAÇÕES 

Refarei Ileadn Oimal da Unkie n 167 de 02/09/21141 • ai II. 0157/2021. 
nnde e le 911101.0.4 :MSPFIAtAR LIDA INe.s• PPEMIL.V oprii 

Referente Main Ohcal da Onde n thia de 01/0917011 • et n. 160/70E1 • onde 
Itv Mamam ALfAm.MERCal DF AUMINTO5 FIM ti Une 101. 02111, ASA 156.31I 

1.4 SERRA 1216110000011A Uh AUMENWA LIDA liao ( fl  Ods 115 149 58S.90 Irra te ALIA 
LOMEROM DE MMENTOS Edil ti Lote (011 RS Wi.170.2 •E DL SERRA MtTeMLNUORA 
Di MelliODI ODA Lote t02. 04 e 041 RS 607 361.00. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PII AO ARCADO 
OMIATOS DE TERMOS DE *OTROS 

LKMAIO DO as %ALIO ALIiindj AO CONMAIO 137/201R CONIMIANN Marta LIRA 
MI2NICIPAI PiLÃO MCADO. CONTRATADO IELNENCX TECNOLOGIA CM FIMINNAMA 
C4n. LIDA • Pé CNP, 95 727 730,11001 00XTO CO TERMO ACITIM Prenome:eu tini 
moro. qtratf0 nem es Mota» de 04 ir kamenn lie 202.1 Nem AN.AVOita. 
131:111P(01 

LXIMIO tio t• TERMO ADUNO AO (MORMO 282:2011. WNIIIMANTE ItuallURA 
MUNIOPAI OF PiL/L0 ARCADO. OUNTRATADO. Red LEXISTROÇOI E PAVIMENTAÇÕES 1104 
Ciai: 28 698 120/0001 4.1. OBIETO MJ IMMO AMENO mernmaln pcie inces Ca 
(eata) mesa, cunham *04 de julho de 7021. 11).4O MfOIDOMA. 01:07/2021 

AVISOS Of UMA* 
PREGÃO laTRONICO e MUNI 

CPL Iam adilito aos Mimem e demais inletessalm que ~ame o 
PREttlXiRO, distado com • eme de apoie pelo *meço 010/2071. contorna 
Santa* ceada ao amanso Adnimuntmo remam, massa na inalialeile de 
PREGA" na torna CLITRONICA. de too mon)* MIO POR ITEM. Cairia. COntratetao de 
ararem ai ala de ReseMte de NOVO sonharem em. 15 da ler a 8666P4 e decreto 

1.1192/2013. péra prnwel e amada ~ai* de servem okOekirrete rPonecn. 
portas. amem vades eis.) mira :anda ai tinesularin de ~IPA de Paio Medalhe 
P1 tietiMelco 035/2021. onde n lar00 afOthrtoccio das propostas lera a parra' das 
11e.ir noras do aa 16/01/70.9 0.0 Inhe Ii. eitillamento das incita ,  ate as 09-06 Nome 
do dia M/09:1021 Miamo de 6raidisi i orar imdén- in rán Ah OVOS horror de 
da 29/09/2071 (Merano de adiF.). ndeo troo) da saia* inane da dona sem V9:30 
%roas do orra 71/01/2021 Itruisno chi Rum!.) Mente o. CreOD LectrOrer-0 rit 
Cled:(01. 

MIEMO EIXTRONICO Nt 36/2023 

A CPI Mim pairo ao) adiam r•dinia,. Ina,C14.140a IAM inCd./A•A o 
PRLIACIRO Mamado 1.131a 41 empoe de Mon Min decrete 010/2071 endlomm 
auirentank anui& no Processo Adnaniuntiao redima letitnee ea inabilidade de 
FINGÃO. lomia (LEMONICA. oo ime MENOR PREÇO Vote 'TOÁ Meai,  leniraimao de 
ror", por lucerna de Regiam de Itr$01 andam. ate 1, 6.1 lei n' nem% 

L$9212013, para pmtieel C &actual prerafle de irrito" de lavagem de nue"' m ea 
tendin o eritm vades de Muninpo de 1430 Meedottlei. neitk Detréalro rie 031112021. 
"de o mie, *alimento dai ponntat ara a tara 11:00 heras do dia 10.8/9/2021 
e. omite do amilemenin das ~oda até in 10:013 hora do dia 11/1.61/21321 Metade de 
61~140 ~lura das preptidas selo ás 10:G5 bom do da 29/09/2071 lhonno de 
Malta), mile ri mau da soai unhai da disuar aná 1100 noras iti 71/04/2021 
Irincton de Drarica relereelle a0 Preg:N3 FleridinK0 ris 016/2e1 idedvdp. ama, que • 
sare a* Latam nentrarror cot tues sone bre vigia C ciem Pirroarcade bro ~Ca 
infornsaiim mama puilinào sei eCtela$ ao Sina de tinindo nè Man da Pontatune 
Municipal. AU 11014.10 da US:00 Os 1.100 hetes por meou do reaeone t/41 3334 71170 ou 
ameslOs e mad pelmlurao•COlawillinall nen 

Poão Accado-M. IS M agosto de 2021 
Nino auNgCA 60R075 

pRI:i E ITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA 
AVISO DF DOTAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAI 111/2021 • SIM 

tese MonOt View Pui liam 
Minem: CM 3007 setenta* da 2021. na Sede do aclama. a iéna 

Obate. Reviam de Pine; PM, ramas aquesiciies de romena Mamado, a nereides 
ite laalene pessoal. destinados a clutribuiciu raie. a lambas 'entes deste Iéltirdtipio 

satoerrade4 trYhe atinso 40 "trufa/alo coneocatono e inluirmedes Aduana 111.0 
Setor de °Landes com o LPL. á Rua frandite Dorna Somam. SM. teatro. CFP • Si 830 
OCO Pecas UM* kine (0/4) 34282153. da ROI as 11:36 boas 

adita BA. IS de exonn de 2011 
tASR00 *MUDO aMES 

Preirowo 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PINEM ELPROMOD Ne 211//021 

Prooma Ailmeateriethre nr 9296/7021 • liataçáO ita 81730 
A PREGOE.* no M1.1911C10.0 DI MOO SIGLINO/RA. toma palito met 

intentssadim que realce. ano dileto r. COntratnic da empresa ratea 
HiMECIMENTO DF MGRPMALNTOS 10P06RAFIC05 dinnima a Musa Municipal de 
immettnama e Cora* do Muncipie de Peno teime BA. 11P0 amor meto Cikaal 
ZAP19/292tas 0.1.30m13e Morim de Lismaa) infoimaciim Marres do e-mail 
relemspepinaf atua crins. Aquinan do NON CIChrn do ate nasale tan.A.COMAT C 
mos //www.asessuinionname com innatnorinterso/ednan Piem Mauro. 15/09/7021. 

SOO" Mh105 "RIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DF QUEIMADAS 
AVISO 

Medo Cinema NT 34/2011 

INNEREssADA STFMCYCL1 GLSIÃO AMIWNTAI t11540131110 teirdiaináo de 
empena reperlailieda para teditaÇão de coleta. cangam,. tratanunio • ~elo 
(-ca de melam de Mo nosmUlas irm atendimenw o, hnmadcs LII saúda Do 
Mem, een De Queimada Saha Dellbongio. Ande o remem Watt em sua 
iniein ala*. Publeaue•se.0 Parecer tunda or/ edita Whie o PC0100 CÃ 
imPilateALAO AO r4111AL DO PREGÃO ELI INONICO maça encontra se 
imanem no Setor de Mandes e Contratos da Prefeitura Mum ai de Gueimades. 
Bahia. a amaimaa do emula nlinntriteo (01X) e ein Mano 011(141 q. /amem, 

%Cinta^. 15 de mamem de 2021 
CLC1DSDN AGIS LM CMJ7 

Pendente da Ciannià. Permanente de ladina°. 

ISSN 1677-7060 N9 276. Nantaadra. 16 de setembro de 2021 
- - - - - - - --

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
AVISO tz ~mim ~UCA NA 01121 

O Munido.° de Ouinheira • 8A. meditara Clamada Rtlite 001/2021. dia 
411.11W40.11 ás 090's. Ouisin Contrasta* de emPrem pai lonwananto de Gémeos 
alimentam da Aidniktra blenda c feadfCCMIlda ratnder Rural pae• a liCfCCAB (ma.. 
do apernini de Menakesra NA. Edital e anelo. mcontramae no Dano 01 nal do 
Mama nane quimbere Lia possa illípiallogrie4 110 NIT de lintaele ria sede da 
perlansra de V a V teve limam moo as 12.Wm litionustier (074) M7al026. 
Unaboies .11*. IS do ~man de 2021 

MIMO MOEM NOVAES 1 OPINA 
Faskiente de comi 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO 
Avia° 01 NOTA00 

PRE0A0 ELTRICINICCI 5de Ia mann 

P.A re 159/7021 
MU ~suo de Pinos para Ima. de mudos ~los Matlera- 3009 2071 

AS 1t4 Lateis • Mine. int ISM 1101013 ás 11h Edna, amanhei 
vara pendida onsmoublimmuni I. 

'<menina*. IS de agosto de 2021 
WMIIMMON M45 CIOS SUMOS 

Pregoara 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA IN PREÇOS Ni 2/2021 

P A N' INVM21. 
hestão.V. de Senmos íamo": à inarcatnçA0 e C0CIerva43e dor 

equipamentos Maces de >arde nana& nau social e infreatiutura urbana Nova Gala 
de anum 04.102021 A% MI Una • rua. 170 35354101. 43 11 11h. Saliento da 
edita. Mitemenammenotinid tom Fone. (/41 3535.1101. CAN às Ia. 

lienamo.M. 15 de amsto de 207) 
WANDLIGON ALVES MS SANIOS 

Pieudente de CPI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RETIROLÃNDIA 

AO 01 LICITAÇÃO 
MINADA DE MICOS Ir 1401,4011 

Prosemo Ailmantramo 6141N111. 
Obtem derrOara(a0 de empresa paia CMCCurése da apirra0D de Mio em per 

nas sala de aula e rapam mi panas escolares da rede municipal de ensino. Data do 
melena 01/10/7.021 a, 055Veren. Otaça e Min afies enata ta/primais. no Setor thi 
locitactim. desta Prrilfiaora una doam SCI efetuada a f atoada das Sb at 1211 ao 
segunde à na (uni 

Minaielia RA, IA mi muramo de 2021 
WANIXFIMON DL ASIA SANTOS 

Presedente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA 
EXTRAIO OS CONTRATO Nt 126/2021 

Cl. te. 176/2071 Pia Adm. Nt 146/2021. ILIMADA DF MUJA Ir.  002/7021 Cibato 
Ominem* de Lmomas Fumtlabiada v.n Conmaolo CraL pai Parinantecto earb014 eni 
Pardeleapiale eu,. avena Rua da Cidade de Santa MEN muar Ima até I? (doze) 
man, a pana da ammatura do rama» • ordem de Mon • ~Talada. COCO MO 
1.11MLECDO I StaM108 MOA ME Preço globaa RS 279.40921d Mit 17/07/2021 haquer 
Ganem Coma (Sm Min. Dr infraestretwa) 

PESITLIRA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA 
EXIMO De ~MATO 

PROCCsSO bC LiCnAcao NT. 741/2071 PRIMO tunaCo omino) 
CONTRATO Ni 7Va 7021 
OMIRATARIF PRECLOURA MUNICIAM 01 sANTA RiTA DF (ASMA 
CONIRMAtm MO GRANDÃO IX ALMEIDA ITDA. amado no CNPI 15645.229/0001.63 
°nen. ananeão de gemam alimentems desatada ao atendinvonn na merenda emular 
dos dum, da Rede Manem de Fano Bano do Mun~ de lema AA1 na Cama para 
o aast. Mim de 2071 
VALOR 10TM RS 402.20R IV Itituuniantos • dois na agentes e nen reais • %denta 
(Cabalai) 
ViGENCIA. do da 21,110/7071 ate .11/12/ 2O71. 

EXTRATO De CONTRATO 

Panasse tn LICITAÇÃO Na 241/2021 PREGA° LIAMONKO 006/2021 
CONTRATO NT: 3161021 
CONTRAIA/41V PREFFITuM MLINILIPAL rIS UNIA RITA DE CÁSSIA 
CONTRATAM ALIMENTAR COMERCIO E SERVIÇOS1TM. inscrito no CNN 10.100.5111/01701-
54 

COIMO. Aquismki de chlefOS almenticks deStImelos ao atendenento da merende emalar 
dos alunu. de Rede MumetNi tlei lano Niko as Moneclao de Sanle Ma de Ciam pare 
n ano laivo de MO 
VADIA TOTAL: N5 5.46 MI00 munstientes e quarenta e seta ml, annemtes e quaenta e 
OrtIO (Caro 
VOEMO- de dm 21/0RO021 até 31/12/2021. 

EXTRATO De CONTRATO 

PROCESSO DE licirACM) 11. 241/2071 PREGÃO ELETRÔNICO 006/1071 
cadimo Ni: 317.1071 
CONTRATANTE. PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROA DE CÁSSIA 
tONIRATADA. COMA RIBEIRO 1EMERONSE & DA ODA. inuma nu 0111 sob n--
03 716.797/0001.57 
CONTO Amuam ter gemem amennius definam ao atendimento da enemma 
%Calar dos aluna, da Rede Municipal de !New Main de Municipiu de Santa Mia de 
Cama para o ano Iam de 1021 
v1101 TOTM. RS 166 512.20 Immo e ~ma e sim mil. quinhentos e trema • dom 
rem v vinte remarcai 
VICStNLIA do dee 73/0e/1021 ate 31/12/2021 

() 1 ara  anaLon ~e Se n. I I4 74ANC031 
ara ea-••• • •• Ia a ama • :Nair aaraptrasker 



• 

• 

DIÁRIO_ 

OFICIAL 
Prefeitura Municipal 

de Santa Rita de Cássia 

Edição 18 —Ano 2021 

03 de fevereiro de 2021 

Pagina 45 

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CASSIA 

Gabinete do Prefeito 
CEP: 47.150-000 CNPJ: 13.880.7111000140 

PORTARIA Ny 087 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 

Designar servidores municipais para fiscalizai 
os contrates celebrados ielo Munis-too 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA Estado da Balsa no 
uso de suas atribuições que :lies confere o inciso VIII do Art 63 da Lei prizanica do 
Município, resolve 

Art. `." Designar paia flscallza 
seguintes servidores 

art elebrados peio rd ovo os 

--- Enoque Corado do Melo Caefe da Divisão de Orçamento e EXeCtEiãc) 

Will0 fiscal dos contratos celebrados Para Secretaria Municipal de Saúde:

II - Thayane Augusto da Silva Reis : í Diretora de Educação) oramo riscai dos 
contratos celebrados para Secreto ria Mur icipa de Educaçâo e Cultura: 

111 — Evemar Reinaldo Aragão. inssisionts d.:toare-o cie descuraria) corto Fiscal
dos gemas contrates celebrados pelo Municipio de Santa R ta de Cassia. 

Considerando que o fiscal de contratos deve conhecer detainadamente 
irstlUrnen!C nultratlz9 e C conal ca liCaa00 a ser fiscalizado, anotando em registro 
previu todas as ocornarrías relacionadas a sua execução devendo sanar quaiquei 
duv,ga corri os domais selei-% competentes da Administração bara o fiel cumprimento 
das cláusulas neles estai:aferi:idas. 

Corstituern ritrhumçe-cs co fiscal ora deu girado, coordenar acompanhar e 
fiscal iza) a execuçac, ,:bas torna-Los sou sua responsabilidade e em itir respectivos 
relatórios observando que tAe compete. para tante 

Certificação Digital: Ui I8RVZ-YKZHC20Z-ÚJNCIOWFA-A0UhAVYR 

Versão eletrônica disponivel em: Mtp>idoem.org.brharsantaritadecassia 

Documento assinado digitalmente conforme MP 2.200-212001 de 24/08:2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



• 

• 

DIÁRIO_ 

OFICIAL 
Prefeitura Municipal 

de Santa Rita de Cássia 

Edição 18 Ano 2021 

03 de fevereiro de 2021 
Pagina 46 

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA 

Gabinete do Prefeito 
CEP: 47.150-000 C NPJ 13.880.711/0001-40 

1 - Propor a celebração cla aditivos ou rescisão quando necessaio, controlar o 
placo de vigência do instrumento contratual sob sua responsabilidade 

2 - Manter controle atualizado dos pagamentos atenrados em ordem cronológica 
cuidando para que o valor do contrato não seja aflorado 

3- Comunicar formalmente a uordade competente. após contatos pr 
contratada, as irregularicades cometidas. passiveis de penalidade: 

4 - Solicitar à cold 
responsabilidane. 

vios ccitt a 

de competente esclarecimentos acerca do contrato sob sua 

5 - Autcczat , formalmente quandc do terreno da vigência do contrato a 
iberação da earant a contratiial em '!3'/Or da contratada, 

6 - Manter sob sua guarda, cópia dos processos de contratação: 

7- Encarnirtiar a autoridade competente, eventuais pedidos de modificações no 
afane:grama fisico-financeiro, substituições de materiais e equipamentos formulados 
-dela contratada 

- Confrontar os preços e quantkledes constantes da Nota Fiscal com os 
estabelecidos no contrate 

9 - Receber e atestar Notas Fiscais e ancaminfa-]as aos setores competentes, 
fiscalizando a efetivação dos pagamentos nas datas previstas em cada instrumento 
contratua Ne caso de obras acompanhar as medições e no caso Cie material direto 
nas obras conferir em conjunto com c almirantada e atestar, 

Certificação MIN8RVZ-YKTHC20Z-HJNQQWFA-AOUNAVYR 

Versão eletrônica disponivei em: http:ildoernorobubarsantariladecassia 

Documento assinado digitahnente conforme MP n°2200-2/200! de 24/081200 I, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



• 

• 

DIÁRIO_ 

OFICIAL 
Prefeitura Municipal 

de Santa Rita de Cássia 

Edição IS —Ano 2021 

03 de fevereiro de 2021 

Página 47 

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA 

Gabinete do Prefeito 
CEP 47.150-000 CNPJ: 11880.7111000140 

10 Veritioar se o prazo de entrega, especJcaçaes e quantidades estao de 
acordo com o estabelecido no instrumento contratual 

11 -- Notificar a contratada para sanar os problemas detectados nos servÇOs 
obras ou para efetuar a entrega dos materiais-. 

12 Sugerir ao Prefeito. a aplicação ne penalidades guando houver 
descu'nprirnento de clausitias contratuais, 

13 - Acompanhar a execução contratual, em seus aspectos quantitativos e 
qUalitativoSi 

14 - Registrar todas as ocorrência 
aplinar as cie /idas penalidades co contrato 

te a e dellj40 cc eu> e 

15 - Determinar a reparação, correção. remoção reconstrução ou substituição 
as expensas da erepre.sa contratada no total ou em parte, o °breio do contrato CM que 
se verificam vrcios. defeitos ou incorreçOes resultantes da execução ou de materiais 
empregados. 

- Deve reptar no todo ou em pane, obra serviço ou fornecimento executado 
em desacordo- nom o contrato. 

17 Exigir e assegurar o cunlprmerto dos prazos previamente estabelecidos, 

18 - Exigir ct cumprimento das clausulas no contrato e respectivos termos 
aditivos (verificar a as-mbar-ora de POSSiVel subcontratação vedada contratualmente, por 
exemplol 

Certificação Digital: 11JHARVZ-YKZHC20Z-HJNOOWFA.AOUNAVYR 

Versão eletrônica disponível em: httplitioernorg.bobaisantaritadecassia 

Documento assinado digitalmente conforme MP e 2200-2:2001 de 24;0812001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 



• 

• 

_DIÁRIO 

OFICIAL 
Prefeitura Municipal 

de Santa Rita de Cássia 

Edição 18 —Ano 2021 
03 de fevereiro de 2021 

' Página 48 

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA 

Gabinete do Prefeito 
CEP: 47150.000 CNPJ: 13.880.711/0001-40 

19 - Aprovar a medição dos serviços efetivamente realizados, em consonância 
com o regime de esecaçao previsto no contrato ia fiscal jamais devie atestar a 
conclusão se serviços que não foram tutalineres executados) 

20 - Comunicar a autoridade superior em tempo hábil, qualquer ocorrência que 
requeira decisões ou piei/idem:as rue ultrapassam sua competência em face de risco 
ou Iminência de piebilzo ao interesse público: 

21 -Deve protocolar, junto a autondace superior, qualquer registro de dificuldade 
ou impossibilidade para o cumprimento de suas obrigações coro identificação dos 
elementos impeoitivcs CIO exercicio da aavidade, alem das obookiêndas e ot,geotões 

coe porventura entender cabíveis; 

22 - Rege 
caries, 

conli atual: met me termo circunstanciado assnade ,elas 

23 Emitir atestados de avaliaçáo dos serviços prestaaos (oarticiae$ co
atestados); 

24 - Deve observar a Norma Interna rei 19:2008 do Controle Interno que 
disciplina as responsabilidades cie fiscal ae contrato. 

25 - Poderá soictar assessoramento -reergue necessário nom a devida 
antecedência: 

26 - Deverá anotar em registro próprio Iodas as ocorrências reiacionadas com a 
execução do contrato determinada c que for necessário à regularização das faltas ou 
defeitos observados, através de notificações escritas com protocole: 

Certificação kfi-IBRVZ-YKZHC2GZ-HJNOC1WF4-AOLINAVYR 

Versão eletrônica disponível em: ntlptvdoem.org.bribalsantaritadecassia 

Documento assinado digitalmente conforme MP no 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira- IC0 Brasil 



• 

DIÁRIO_ 

OFICIAL 
Prefeitura Municipal 

de Santa Rita de Cássia 

Edição 18 — Ano 2021 
03 de fevereiro de 2021 

Página 49 

ESTADO DA BANIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA DE CÁSSIA 

Gabinete do Prefeito 
CEP: 47.150-000 CNPJ: 13.800.711/0001-40 

, • 

27 - Não deve atestar serviços r110 realizados, proceder o pagamento de 
serviços não executados caceou netas fiscais Mias ou em desacordo corri o contrato 
receber rimaria OU WVIÇU cran qualinacre inferior a contrataria, pagai abras 
inacabadas ou serviços em desacordo cor o projeto básico ca. teimo de lel& ema 
conceder aditivos indevidos 

26 - Se manter informado com reação aos prazos com o rescensavel pelo envio 
de dados aos Tribunais de Cartas dos Municlpios Estado e Uni a: 

29 - Considerando que u descumprimento de qua,squer dos deveres atribuidOS 
ao Fiscal do Contrato implicará na instauraçâo de processo achninintivo dtsciponar 
para apura/ a respensabadade civil, penei errou administrativa, além do que ficará 
responsável por quaisquer Cru s decorrentes a eventuais multas aplicadas pelo Tribunal 
de Contas dos Muncip,os - TOM, 

30 - evidências que ultrapassarem a comicetimcia do fiscal 
deverão ser solicitadas a st ,s  em tempo háb ! paia a adoção das medidas 
Convenientes 

ArL 2' - Esta portaria entra em vigor ra data de sua publicaçâo 

Art - ir disposições m cont 

Publique-se, registre-se e cumpra se 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Kira de Cassa, 21 de fevereiro do 22 

JogeSletiedito Rigtha Aragão 
Prefeito Mirrar:1par 

Certificação Digital: IHNNZ- YRZH'GOZ-HJNCIGWVFA-AOUNAVYR 

Versão eletrônica dispor orei em. Imp:iidoernorg.briba/sanlaritadecassia 

Documento assinado digitalmente conforme MP s'2200-212001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasa 


